
Marko Polo ceļojumi 
Gustava Zemgala gatve 74, A ieeja 2.stāvs, Rīga 

Tālrunis: +371 25137021;  info@markopolo.lv; www.markopolo.lv 

 

 
 

                    Uganda un Ruanda  
 

 

                                       
                              

                                28.novembris – 8.decembris 
 
 

Ruanda un Uganda ir īpašas, dzīvnieku bagātas valstis Āfrikas centrālajā daļā. Ruanda ir strauji augoša 

valsts ar diezgan skarbu pagātni. Uganda ir viena no dzīvnieku bagātākajām valstīm pasaulē. Šajā 

ceļojumā iepazīsim šīs abas valstis un principā visu ceļojumu pavadīsim pie dabas ar dzīvnieku 

vērošanu. Uganda īr trīs unikālas šimpanzu, zelta mērkaķu un pats galvenais, lielo gorillu vērošanas. 

Šis ir piedzīvojumu un iespaidu pagāts dabas brauciens Āfrikas centrālajā daļā. 

 
 

Ieteikumi: 

 

- Ceļojums balstīts uz dabas un dzīvnieku iepazīšanu 

 

- Obligāti nepieciešams dzeltenā drudža sertifikāts 

 

- Ērti lidojumi ar Turkish airlines 

 

- Unikāla šimpanzu, zelta mērkaķu un gorillu vērošana 

 

- Pārvietošanās 2 ērtos safari džipos, maksimālais grupas lielums 13 

personas 

 

 
 

1. DIENA PIEKTDIENA, 28.11. RĪGA–STAMBULA-KIGALI 

Ceļs uz Āfrikas vidieni                                         

Plkst. 09:30 tikšanas Rīgas lidostā, 11:45 lidojums uz Stambulu, pēc tā lidojums uz Kigali. Ap 01:45 

ierašanās Ruandas galvaspilsētā Kigali, dodamies uz viesnīcu.  

Nakts viesnīcā Kigali. Dienā~ 30 km.     
 
 
 
 

2. DIENA SESTDIENA, 29.11. KIGALI – VULKĀNU NACIONĀLAIS PARKS 

Ruandas galvaspilsēta 

                                            B/P/- 

Pēc brokastīm sāksim iepazīst Ruandas galvaspilsētu Kigali. Šobrīd vienai 

no Āfrikas augošakajām valstīm ir diezgan smaga vēsture. Redzēsim gan 

Kigali genocīda piemiņas vietu, gan sakopto un tīro pilsētas centru. Ap 

pusdienlaiku dosimies jau ārpus Kigali uz Vulkānu nacionālo parku. 

Vērosim kalnus, zaļos laukus līdz ierašanās mūsu naktsmītnē Ruandas 

ziemeļos.   

Vakariņas un nakts lodge tipa naktsmītnē. Dienā~ 150 km.     

 

NOVEMBRIS 2025 

P O T C P S S 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

DECEMBRIS 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

 09:30 tikšanās Rīgas lidostā, 11:45  Rīga ___ 16:05  Stambula, Turkish airlines  3h 20min 

                                                19:30  Stambula ___ 01:45 Kigali, Turkish airlines  7h 15min 

 



Marko Polo ceļojumi 
Gustava Zemgala gatve 74, A ieeja 2.stāvs, Rīga 

Tālrunis: +371 25137021;  info@markopolo.lv; www.markopolo.lv 

 

 

 

3. DIENA SVĒTDIENA, 30.11. VULKĀNU NACIONĀLAIS PARKS – ZELTA MĒRKAĶI - BWINDI 

Zelta mērkaķi                               
      B/P/- 

No rīta apmeklēsim Vulkānu nacionālo parku un dosimies Zelta 

mērkaķu vērošanā. Šie apdraudētie dzīvnieki ir sastopami Vulkānu 

nacionālajā parkā Ruandā, pavisam tuvu Kongo un Ugandas robežai. 

Pārgājiens ir salīdzinoši viegls. Pēcpusdienā pārbrauciens jau pāri 

robežai uz Ugandu uz Bwindi nacionālo parku.  

Nakts lodge tipa naktsmītnē. Dienā~ 110 km.     
 
 

 

 

 
 

 

4. DIENA PIRMDIENA, 01.12. BWINDI GORILLU VĒROŠANA 

Tikšanās ar gorilām 

                                          B/P/- 

Šodien neaizmirstama pieredze un viens no pasaules dzīvnieku valsts 

lielākajiem piedzīvojumiem, tikšanās ar milzu kalnu gorillām. Sāksim 

no rīta un kopā ar instruktoriem dosimies Bwindi mežā. Gorillu 

meklēšana var aizņemt vairākas stundas, tiklīdz viņus atradīsim, 

varēsim pavadīt aptuveni stundu kopā gorillu tuvumā. Izbaudīsim šo 

dzīvnieku klātbūtni. Pēc tam atgriešanās naktsmītnē. 

Nakts lodge tipa naktsmītnē.  

 

 

 

 

5. DIENA OTRDIENA, 02.12. KARALIENES ELIZABETES NACIONĀLAIS PARKS 

Dabas daudzveidība 

                                            B/P/- 

No rīta brokastis un garāks brauciens pa Ugandas rietumu daļu līdz 

pat Karalienes Elizabetes nacionālajam parkam. Šis ir viens no 

lielākajiem parkiem valstī ar vairāk nekā 600 putnu sugām, īpaši ar 

lauvām leopardiem, ziloņiem un bifeļi. Iekārtosimies mūsu 

naktsmītnē parka teritorijā.  

Nakts lodge tipa naktsmītnē. Dienā~ 250 km.    
 
 
 
 
 

6. DIENA TREŠDIENA, 03.12. KARALIENES ELIZABETES NACIONĀLAIS PARKS 

Dzīvnieku valsts 

                                          B/P/- 

Pēc brokastīm dosimies dzīvnieku vērošanās tūrē. Šo reģionu apdzīvo 

plašs savvaļas dzīvnieku skaits, meklēsim un vērosim lauvas, 

leopardus, bifeļus, ziloņus un antilopes. Pēc pusdienām sēdīsimies 

laivā un aptuveni trīs stundas brauksim pa Kazingas kanālu. Tas 

savieno Edvarda ezeru un Džordža ezeru. Kanāls ir mājas vienai no 

Āfrikas lielākajām nīlzirgu populācijām. Brauciena laikā vērosim arī 

nīlzirgus, ziloņus, bifeļus un reizēm pat krokodilus. Atgriešanās 

naktsmītnē. 

Nakts lodge tipa naktsmītnē. Dienā~ 50 km.   
 
 



Marko Polo ceļojumi 
Gustava Zemgala gatve 74, A ieeja 2.stāvs, Rīga 

Tālrunis: +371 25137021;  info@markopolo.lv; www.markopolo.lv 

 

 

7. DIENA CETURTDIENA, 04.12. KIBALE NACIONĀLAIS PARKS – ŠIMPANZU VĒROŠANA 

Šimpanzu pasaule                              
                                           B/P/- 

No rīta brokastis un brauciens uz Kibale nacionālo parku. Šī ir mājvieta 

šimpanzēm. Pēc ierašanās instruktāža un dosimies mežā meklēt šimpanzes. 

Līdzīgi kā pie gorillām, pamanot šimpanzes, mums būs aptuveni stunda laiks, 

lai būtu kopā ar tiem.  Pa ceļam mežā Kibale parkā ir redzami arī vairākas 

citas mērkaķu sugas. Pēc pārgājiena un šimpanzu vērošanas, iekārtosimies 

naktsmītnē.  

Nakts lodge tipa naktsmītnē. Dienā~ 220 km. 

 

 

 

 

 

8. DIENA PIEKTDIENA, 05.12. KIBALE – MURČISONA NACIONĀLAIS PARKS 

Ezeri un krāteri 
                                      B/P/- 

Pēc rīta brokastīm apmeklēsim Kasendas krāterus. Apmeklēsim 

"Pasaules virsotni" skatu punktu, kur var redzēt mazos krāteru 

ezerus. uz valsts ziemeļu daļu uz Murčisona nacionālo parku. 

Vakarā ierašanās naktsmītnē. Šis nacionālais parks ir īpašs ar 

Murchisson ūdenskritumu, kas ir otrs augstākais Āfrikā 43m tikai 

aiz Viktorijas ūdenskrituma. Murčisona ūdenskritumu veido Baltā 

Nīlas upes kas tālāk veic savu garo tecējumu līdz pat Ēģiptei. 

Nakts lodge tipa naktsmītnē. Dienā~ 360 km.  

 

 

 

 
9. DIENA SESTDIENA, 06.12. MURČISONA NACIONĀLAIS PARKS - ZIVA 

Dzīvnieki un ūdenskritums 

                                          B/P/-                                 

Pēc brokastīm iepazīsim Murčisona nacionālo parku. Iespēja redzēt 

dažādus savvaļas dzīvniekus, tostarp lauvas, leopardus, bifeļus, 

ziloņus, žirafes, kārpu cūkas, antilopes un daudz dažādu putnu 

sugu. Pēc safari izbrauciena, kāpsim nelielā kuģītī un dosimies ap 

3 stundu izbraucienā pa Balto Nīlu. Vērosim ūdeņos dzīvojošos 

dzīvniekus kā nīlzirgus, krokodilus un bifeļus. Pēc tam ceļosim uz 

valsts vidieni, uz Ziva degunradžu parku.  

Nakts lodge tipa naktsmītnē. Dienā~ 230 km. 

                                              
 

10. DIENA SVĒTDIENA, 07.12. ZIVA -  ENTEBBE 

Degunradžu parks 

                                         B/P/-                              
Pēc brokastīm iepazīsim Zivas degunradžu parku. Pastaiga un 

degunradžu vērošana, šeit tiek atjaunota Ugandas degunradžu 

populācija. Pēc tās brauciens pa Ugandu galvaspilsētas Kampalas 

un Entebbe lidostas virzienā. Lidosta atrodas pie paša Viktorijas 

ezera – lielākā ezera visā Āfrikā. Šeit arī noslēdzam mūsu 

daudzveidīgo ceļojumu. 

Nakts viesnīcā pie Entebbes. Dienā~ 240 km.                     

 



Marko Polo ceļojumi 
Gustava Zemgala gatve 74, A ieeja 2.stāvs, Rīga 

Tālrunis: +371 25137021;  info@markopolo.lv; www.markopolo.lv 

 

 

 

11. DIENA PIRMDIENA, 08.12. ENTEBBE – STAMBULA - RĪGA 

Ceļš mājup 
                                                               -/-/-                                 

Agri dodamies uz lidostu, lidojums uz Stambulu un tālāk Rīgu, ap 18:00 ierašanās Rīgā 

 

                                        
 

 

 

 
Cena 4990 eiro 

 
 

Ceļojuma cenā ietilpst:  
 

• + lidojumi Rīga–Stambula–Kigali un Entebbe- 
• Stambula- Rīga 
• + dzīvošana lodge tipa naktsmītnēs  
• + 9 brokastis un 8 pusdienas 
• + 2 ērti safari džipi ceļojuma laikā  
• + aprakstā minēto apskates objektu apmeklēšana  

• + standarta ceļojuma apdrošināšana 
• + grupas vadītājs latviešu valodā  
• + vietējie safari džipu šoferi/gidi angļu valodā 
• + ieejas nacionālajos parkos un parku nodokļi 
• + gorillu, zelta mērkaķu un šimpanzu atļaujas 
• + dzeramnaudas vietējiem gidiem un šoferiem 

Ceļojuma cenā neietilpst: 
 

• - programmā neminētu pasākumu un objektu  
• apmeklēšanas izmaksas  
• - neminētās ēdienreizes 
• - Austrumāfrikas vīza (100 ASV dolāri) kas tiek maksāts 

Kigali lidostā pie ielidošanas un pasu kontroles 

 

Ja vēlaties dzīvot vienvietīgā numurā, piemaksa – 650 eiro. 
 

Piesakoties ceļojumam, vieta grupā tiks rezervēta pēc 1000 eiro maksājuma. 

Atlikušais maksājums 3990 eiro jāveic ne vēlāk kā 50 dienas pirms izlidošanas (08.10.2025.) 
 

Atsakoties no ceļojuma līdz 50 dienām (08.10.2025.) pirms izlidošanas, tiek ieturēti 1000 eiro. 
Atsakoties no ceļojuma mazāk nekā 50 dienas pirms izlidošanas, tiek zaudēta pilna summa. 
 

 

* Ekskursiju kārtība var mainīties dēļ laikapstākļiem vai grupas vadītāja ieteikumiem. 

 
* Ja kādu objektu nav iespējams apmeklēt, tas tiks aizvietots ar citu līdzvērtīgu. 

05:55  Entebbe ___ 13:30  Stambula, Turkish airlines  6h 35min 

15:40  Stambula ___ 18:00 Rīga, Turkish airlines  3h 20min 

 


